
  
        FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE MURIAÉ - MURIAÉ-PREV 

CNPJ: 10.935.438/0001-15 

Avenida Juscelino Kubitscheck, nº 601 – Centro 

Muriaé – Minas Gerais – CEP: 36880-026 

    Telefone: (32) 3722-2321 - E-mail:  secretaria@muriaeprev.com.br  

 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ELEIÇÃO DO MURIAÉ-PREV - 2022 

Considerando que o artigo 8º da Lei 3.432/2007 determina que o Presidente da Diretoria 

Executiva será escolhido por eleição direta e escrutínio secreto, permitida uma reeleição por igual 

período, de acordo com as normas fixadas em Edital, aprovado pelo Conselho de Administração do 

Muriae-Prev, em reunião ocorrida em 21/07/2022; 

Considerando que o Edital de Eleição do Muriaé-Prev foi aprovado em reunião ordinária do 

Conselho de Administração, ocorrida em 21/07/2022, conforme item 3 – Anexo I, lavrado em Ata da 

respectiva reunião, e considerando que foi verificado pelos respectivos membros do Conselho, a 

ocorrência de erro material no artigo 10, que diverge por equívoco, do local devidamente definido 

para realização da votação, conforme o artigo 1º do respectivo Edital de Eleição, o Conselho de 

Administração, habilitado na respectiva reunião, no âmbito de sua competência,  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica alterado o artigo 10 do Edital de Eleição do Muriaé-Prev – 2022, que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

“Artigo 10 – Os servidores efetivos (ativos e inativos) e pensionistas interessados em participar da 

eleição, com votação direta, deverão comparecer no dia 25 de outubro de 2022, na FUNDARTE – 

TEATRO ZACCARIAS MARQUES, no horário de 08:00 às 17:00 horas, munidos de documento 

de identidade com foto (CTPS, CNH, C.I. ou Carteira de Registro Profissional).” 

 

Artigo 2º - Esta alteração entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos produzidos 

a partir de 21/07/2022, mantidas as demais disposições do Edital de Eleição do Muriaé-Prev – 2022. 

Muriaé, 08 de agosto de 2022. 

Conselho de Administração/Muriaé-Prev:   
                                                                              ___________________________________ 

Vanderleia Aparecida de Castro Souza  
Presidente do Conselho de Administração 

_______________________________ 
Reginaldo Renê Ramos 
 
_______________________________ 
Adriana de Souza Zem Fraga 
 
_______________________________ 
Denílson Ferreira de Souza 
 
_______________________________ 
Elisamara Leal Ribeiro Oliveira 
 
_______________________________ 
Nancy Lieta Lima 
Secretária Executiva do Muriaé-Prev 
 
______________________________                         
Ana Cláudia do Valle Ricardo Amaro                           
Presidente do Conselho Fiscal do Muriaé-Prev    
           
_______________________________ 

Alessandro Rodrigues Campos 

Presidente do Muriaé-Prev 

 

mailto:secretaria@muriaeprev.com.br

